BENEMERITO DE LAS AMERICAS

NM

NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) Fecha: 26/01/2026
DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025 Pag. 1 de 1
Notas 1. Cuentas de Orden Contable
CUENTA MONTO

Fianzas y Garantias Recibidas por Deudas a Cobrar
Fianzas y Garantias Recibidas

17,342,025.73
17,342,025.73

Bienes Bajo Contrato en Comodato 195,524.00
Contrato de Comodato por Bienes 195,524.00
Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO
Ley de Ingresos Estimada 126,858,969.25
Ley de Ingresos por Ejecutar -5,700,003.47

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Pagado

132,558,972.72
126,858,969.25
633,568.65
-6,427,658.89
132,653,059.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

AUTORIZO

ELIANA JERONIMO MEJIA
TESORERO

JUAN GOMEZ MORALES

PRESIDENTE




