

**Notas 1. Cuentas de Orden Contable**

CUENTA	MONTO
Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar	17,342,025.73
Fianzas y Garantías Recibidas	17,342,025.73
Bienes Bajo Contrato en Comodato	195,524.00
Contrato de Comodato por Bienes	195,524.00

**Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal**

CUENTA	MONTO
Ley de Ingresos Estimada	126,858,969.25
Ley de Ingresos por Ejecutar	-5,700,003.47
Ley de Ingresos Recaudada	132,558,972.72
Presupuesto de Egresos Aprobado	126,858,969.25
Presupuesto de Egresos por Ejercer	633,568.65
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	-6,427,658.89
Presupuesto de Egresos Pagado	132,653,059.49

***"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"***

**ELABORÓ**

---

ELIANA JERONIMO MEJIA  
TESORERO

**AUTORIZÓ**

---

JUAN GOMEZ MORALES  
PRESIDENTE